
HessenForst Forstamt Nidda

Gesamteinschlagskontrolle nach Nutzungsarten

Besitzart:Körperschaftswald Stand: 2022
Betrieb: 47 Gemeindewald Glauburg FE von: 2013

Kontrollzeitraum: 10,0 Jahre

Nutzungsart HolzartengruppePflege-
ZusammenKieferFichteBucheEichefläche

(Hektar) (Erntefestmeter Derbholz ohne Rinde)

Hauptnutzung
542224443244Gleitender Hiebssatz
542224443244Hiebssatz, FE
4521517125610Jahreseinschlag

100%davon Zwangsnutzung 100%100%100%100%
davon Schadholz 100% 100% 100% 100% 100%

5.4182154454.322436Mehrjähriges SOLL
6.1331503875.223373Mehrjähriges IST
62%29%100%60%64%davon Zwangsnutzung

davon Schadholz 64% 65% 100% 31% 67%
715-65-58901-63Gesamtabweichung

113%70%87%121%86%IST in % vom SOLL
470285034250Ausgegl. Hiebssatz

Pflegenutzung
747181794632424,5Gleitender Hiebssatz
747181794632424,5Hiebssatz, FE

1.13420,7 12891294Jahreseinschlag
99%84%davon Zwangsnutzung 100%99%99%

davon Schadholz 100% 100% 100% 100%
245,3 7.4741.8107874.632245Mehrjähriges SOLL
150,0 6.7921.6221.8483.184138Mehrjähriges IST

45%51%74%28%14%28%davon Zwangsnutzung
davon Schadholz 11% 31% 75% 52% 48%

-95,3 -682-1881.061-1.448-107Gesamtabweichung
61% 91%90%235%69%56%IST in % vom SOLL

816200-2760835Ausgegl. Hiebssatz

Gesamtnutzung
Gleitender Hiebssatz 1.2892031238956824,5

Hiebssatz, FE 68 895 123 203 1.28924,5
Jahreseinschlag 10 350 1.083 143 1.58620,7

davon Zwangsnutzung 99%100% 100% 99% 100%84%
100%100%100%100% 100%davon Schadholz

Mehrjähriges SOLL 681 8.954 1.232 2.025 12.892245,3
Mehrjähriges IST 12.925511 8.407 2.235 1.772150,0

davon Zwangsnutzung 53%49%78%48%51%28%
50% 52% 80% 50% 57%davon Schadholz

Gesamtabweichung -170 -547 1.003 -253 33-95,3
IST in % vom SOLL 75% 94% 181% 88% 100%61%
Ausgegl. Hiebssatz 85 950 23 228 1.286

Sonstige Holzernte
Jahreseinschlag

10 350 1.083 143 1.586Summe Jahreseinschlag
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